W Embajada de Suecia

Lista de tarifas actuales 2026

Pasaportes

Pasaporte ordinario

Pasaporte provisional

Documento provisional de viaje de la Unién Europea
Entrega de un pasaporte emitido por otra autoridad

Tarjeta de identidad sueca

Permiso de residencia y/o trabajo

Mayores de 18 afios (estudios, investigador invitado, au-pair y visita larga)
Menores de 18 anos (estudios y visita larga)

Permiso de residencia por trabajo

Permiso de residencia por conexion familiar para mayores de 18 afios

Permiso de residencia por conexion familiar para menores de 18 afos

Visa Schengen - es manejada en totalidad por la Embajada de

Suecia en Washington

CcoP

655 000
735000
735000

80 000
655 000

615 000

305 000

900 000

820 000

410 000

SEK

1600
1800
1800

200
1600

1500

750

2200

2000

1000

uUsSD

173

195
195

21
173

162

81

238

217

108



Ciudadania

Notificacion o inscripcion de ciudadania
Solicitud de ciudadania sueca
Registro de menor

Solicitud de conservacién de ciudadania

Licencia de conduccion
Entrega de licencia de conducir

Entrega de licencia de conducir solicitada y pagada en Suecia

Otros

Certificado de documento

Fe de vida

Envios (de hasta 500 gr.)

Colombia

Ecuador

Venezuela * Puede variar de acuerdo con el nivel de riesgo
Republica Dominicana

Otros paises en Latinoamérica (Zona 1 DHL)

copP SEK

195 000 475
615 000 1 500
No tiene costo

No tiene costo

185 000 450
80000 200
80000 200

No tiene costo

22 000

138 000
336 000
138 000

138 000

uUsD

51
162

49

21

21

36
89
36

36





